拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます。

下記日程において、「第十回 新潟マンモグラフィ研修会」を開催いたします。

今回は、テーマを「マンモグラフィとその先～検診から治療まで～」として様々な分野の方から発表していただきます。

特別講演では、新潟県外の検診と乳房再建術についてご講演を賜ります。皆様のご参加お待ちしております。

                                          新潟マンモグラフィ研究会 世話人一同

期日  令和 ５年１２月１０日（日） 13 時（受付 12 時）～16 時 30 分

会場  駅南キャンパスときめいと   （参加費  500 円）

ハイブリッド開催 ： 現地参加 60 人（先着順） web 視聴 500 人

受付        １２：００～             マンモビューワ mammodite   株式会社ネットカムシステムズ

               －機器展示－     EnCor ENSPIRE™ 吸引式組織生検システム 株式会社メディコン

開会        １３：００～   代表あいさつ            新潟県労働衛生医学協会   山崎 薫

・メーカー発表  １３：０５～１３：１５

「これからのトモシンセシスとバイオプシ」          GEヘルスケア・ジャパン株式会社 山下 清美 様

・教育講演Ⅰ   １３：２０～１３：５０

①「施設検診の流れについて」

②「精検施設での検査について」

③「乳房 MRIについて」

・特別講演Ⅰ   １４：００～１４：３０

・「福島県のマンモグラフィ検診について」

・「仙台市マンモグラフィ検診について」

－休憩（２０分）－

・教育講演Ⅱ   １４：５０～１５：１０

④「これだけは知っておきたい今どきの乳がん手術」

⑤「乳がんの放射線治療について」

  ・特別講演Ⅱ  １５：１５～１６：１５

「乳房再建術について」  新潟県立がんセンター新潟病院 形成外科 坂村 律生 先生

  閉会       １６：３０    閉会のあいさつ      新潟県立がんセンター新潟病院    長 和弘

［共催 新潟地域乳がん検討委員会］  ［後援 一般社団法人 新潟県診療放射線技師会 ・ 仙台乳房撮影研究会 ・ 福島県乳腺画像研究会］

・駐車場については、近くの有料駐車場をご利用ください。

・参加費として現地参加・web参加ともに一般（学生無料）・メーカー500円を徴収させていただきます。

・参加希望の方は、右記のＱＲコードよりお申し込みください。申し込み締め切り 12 月 6日（水）まで

 新潟マンモグラフィ研究会 事務局

※お問い合わせ連絡先  担当者（長 和弘）

Email: kazu112307@yahoo.co.jp

※参加申込には「イベントレジスト」の登録

（無料）が必要です。ご了承ください。

「第十回 新潟マンモグラフィ研修会」のご案内

下越総合健康開発センター 遠藤 和枝 様

済生会新潟病院 星井 旭美 様

  新潟県立がんセンター新潟病院 石川 珠明 様

竹田綜合病院 松野 佳子 様

        泉乳腺中央クリニック 長谷川 志賀子 様

済生会新潟病院 外科 田邊 匡 先生

新潟県立新発田病院 藤井 鷹 様

座長             新潟県立新発田病院 本間 登志美 様